
Æ ld re råd e t Frederikssund

ÆRF-R-10-12-21 21. december 2010

Referat for ordinært møde i Ældrerådet 
Mandag d. 20-12-2010 kl. 9:15 -  12:15 

Frederikssund rådhus lokale F2-AF105

Deltager:

Afbud: 

Referent: 

Pkt. 1.

Pkt. 2.

Lise Lotte Due, Hanne Vedersø, Martha Wickens, Erik Nilsen, Christian Heiberg, Ole Tinghøj, Ole Klenke, Inge 
Konig.

Ruth Rasmussen 

Betina Kjellerup

Orientering fra kommunen.
v/Ældre- og sundhedschef Birte Sonnenborq Grothe kl. 9:15 -  10:00

Birte orienterede om, at der rettes op på manglende formalia omkring udbetaling af rådighedsbeløb til 
Ældrerådets medlemmer.
Der udløses diæter, når der er mødeindkaldelse / dagsorden til mødet. Der udløses ikke diæter ved 
besigtigelser. Budgettet tilpasses således, at der er penge til udbetaling af diæter og overførsel af 
rådighedsbeløb til Ældrerådet.

Birte orienterede om, at Ældrerådet ikke kan afgive rettidige høringssvar med den nuværende mødekalender 
for 2011, hvor møderne ligger 3 dage før udvalgsmøderne. Ældrerådet valgte at fastholde den nuværende 
mødekalender for foreløbig et år.

Hanne stillede spørgsmål til afkrydsning af sager, som skal til høring i Ældrerådet, på det kommende politiske 
årshjul for 2011. Birte tilkendegav, at der manglede afkrydsninger, og at Ældrerådet selvfølgelig skal høres i 
relevante sager.

I den nye udgave af Lokal håndbogen er der henvisning til Klagerådet. Det er en fejl, at dette ikke er slettet, da 
Klagerådet er nedlagt pr. 1 .juli 2010.

Der igangsættes en proces for udarbejdelse af vision, strategi, handleplan og ny kvalitetsstandard for 2011- 
2015 for ældreområdet i Frederikssund Kommune. I processen indgår der aktiv involvering og dialog med 
bl.a. Ældrerådet.

Der var 250 besøgende til åbent hus på Pedershave, det var et godt og spændende arrangement. Det 
forventes, at der på et senere tidspunkt vil være en officiel indvielse.

De frivillige hjælpere i Frederikssund Kommune er ikke forsikrede. På nuværende tidspunkt bliver der arbejdet 
på retningslinjer, herunder også forsikring af de frivillige.

Den frivillige træning på Tolleruphøj vil fra 24. januar 2011 overgå til Lundebjerggård, hvor der bliver åbent for 
træning hele dagen.

Godkendelse af dagsorden og referat fra 15-11-2010.
Godkendt uden bemærkninger.



Pkt. 3.

Pkt. 4.

Pkt. 5.

Pkt. 6.

Pkt. 7.

Æ ld re rå d e t Frederikssund
Orientering fra formand.
v/ Lise Lotte Due

I brev fra Egebjerg Købmandsgård, henviser de til manglende mulighed for fritvalg på området "indkøb af 
dagligvare for visiterede borgere”. De har gjort ledelsen i kommunens ældrepleje opmærksom på deres 
muligheder. Ældrerådet stiller spørgsmål ved, hvad kommunen agter at gøre i den forbindelse. 
Henvendelsen fra Egebjerg Købmandsgård udsendes med referat.

Udfyldelse af skema fra Danske Ældreråd.

Spørgeskemaet fra Danske Ældreråd udsendes med referat, skemaet udfyldes og medbringes til næste møde, 
hvorefter Ældrerådet i fællesskab udfærdiger det samlede svar til Danske Ældreråd.

Økonomi.
v/ Martha Wickens

Der er ingen forskydning i forhold til sidst.
Kassebeholdning dags dato kr. 37.440,75.

Møder ældrerådsmedlemmer har deltaget i siden sidst.

Der blev afholdt Regionsældrerådsmøde den 17. november 2010.

De tolv københavnske Ældreråd, vil inden udgangen af den nuværende valgperiode blive sammenlagt til et råd. 
Herefter vil der i Regionsældrerådet være 7-8 repræsentanter fra Københavns Kommune

Koncerndirektør Katja Kayser, hvis ansvarsområder er psykiatri, handicap og det kommunale samarbejde, 
orienterede om arbejdsdelingen mellem region og kommuner på psykiatriområdet.
På området er der 11 opsøgende teams, 8 teams der tager sig af unge og 8 teams der varetager de 
ældre. Der er i alt 1346 psykiatrisengepladser.

Orientering fra fagudvalg.

Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget
Orientering fra Hanne.

Budget og husleje for kommunalt ejede almene boligselskaber på Ældreområdet i 2011.

Der er varslet følgende huslejestigninger fra 1. januar 2011:
3,74 % Omsorgscenter De Tre Ege, Jægerspris 
5,04 % Ældreboligerne Nordhøj 2, Skibby
3.00 % Omsorgscenter Tolleruphøj, Frederikssund
3.00 % Omsorgscenter Solgården, Slangerup
3.00 % Ældreboliger Solhøjvej, Slangerup

For nedenstående fastholdes huslejen uændret:
Omsorgscenter Nordhøj, Skibby 
Demensboliger Frederiksborgvej 4, Frederikssund

Ole Klenke laver oplæg til Hanne vedrørende muligheden for at søge boligydelse, varmetilskud og indfrysning 
af ejendomsskatter, som herefter lægger det på Ældrerådets egen hjemmeside.

Ældrerådet efterlyser nytænkning / tilretning af retningslinjer for § 18 tilskud til frivilligt socialt arbejde.

Høring af sundhedsaftaler for 2011-2014, behandles på næstkommende Ældrerådsmøde.

Opvækst- og Uddannelsesudvalget
Intet.

Kultur-, Fritid-og Idrætsudvalqet
Orientering fra Erik.
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Æ ld re rå d e t Frederikssund
Rammebesparelsen på 800.000 kr. på Frederikssund Bibliotekerne, udmøntes gennem etablering af åbne 
biblioteker med færre bemandede timer. Åbningstiden på de åbne biblioteker i Slangerup og Jægerspris vil 
være fra kl. 8:00-21:00 alle ugens dage. Der vil være betjening i henholdsvis 20 og 18 timer fordelt på 
hverdage.

Teknik-, Miljø, og Erhvervsudvalget
Orientering fra Erik.

Plan-og Udviklingsudvalget
Intet.

Pkt. 8. Høringsmateriale.
Frederikssund Kommunes kanal- og servicestrategi 2011 -  2015.

Ældrerådet er inviteret til informationsmøde, hvor baggrunden for og indholdet i Kanal- og servicestrategien vil 
blive præsenteret nærmere. Mødet afholdes den 4. januar kl. 16:00 i Byrådssalen.

Lise Lotte udarbejder forslag til høringssvar, som afgives senest den 7. januar 2011, kl. 12:00.

Pkt. 9. Næste møde og sted.
Mandag den 10. januar 2011, kl. 9:15 i mødelokalet F2-AF105 på Rådhuset.

Pkt. 10. Eventuelt.
Ældrerådet vedtægter skal ændres, det tages på dagsorden på et senere tidspunkt.

Vintervedligeholdelse kan købes af private leverandører.

Der er udgivet pjece om ændring af buslinjer i Frederikssund Kommune.

Side 3 af 3


